Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG –

 Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

ATA DE ABERTURA DE HABILITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2017

CONVITE Nº 004/2017

Aos dezenove dias do mês de junho de dois mil e dezessete, às doze horas, no Centro

Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, situado na Av. Silvério Augusto de Melo, nº

158, Bairro Fábrica, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, no Setor de

Compras e Licitações, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações composta por

Luciana Maria Coelho, Alessandra Mota de Araújo e Luciléia Nunes Martins, instituída

conforme Portaria 3.411/2017 em atendimento às disposições contidas na Lei Federal

8.666/93 e suas alterações, Leis Complementares 123/2006 e 147/2014 e suas alterações,

e procederam a realização da Sessão Pública relativa ao Convite nº 004/2017, referente

ao Processo Licitatório nº 033/2017, cujo objeto é SELEÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA RETÍFICA DO MOTOR DA

RETRO JCB 3C, conforme descrição, características, prazos e demais obrigações e

informações constantes do Edital. Nesta data e horário, procedeu-se à abertura da Sessão

Pública para abertura das propostas habilitadas conforme sessão de habilitação ocorrida

em treze de junho às 14:00 horas, onde restaram habilitadas as empresas 1 – JACINTO

FERREIRA LISBOA E CIA LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ: 64.422.058/0001-06, sediada na Rua Ludgero Pereira Baeta, nº 18, Bairro Jaime

Santos, Carandaí, Minas Gerais, CEP: 36.280-000. 2 – RETRO-MINAS COMÉRCIO,

SERVIÇOS E MANUTENÇÃO EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ nº 10.690.124/001-08, com sede à Rua Costa Senna, nº 320, Bairro Padre

Eustáquio, Belo Horizonte, Minas Gerais, CEP: 30.720-414. 3 – TOTAL TRATORES DO

BRASIL EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº

07.334.464/0001-83, com sede à Rua Senhora de Fátima, nº 302, Bairro Jardim das

Oliveiras, Contagem, Minas Gerais, CEP: 32.371-180. Após a abertura dos envelopes foi

verificado que todas as exigências do edital quanto às propostas foram atendidas,

restando a apuração dos seguintes valores: 1 - JACINTO FERREIRA LISBOA E CIA

LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ: 64.422.058/0001-06,

sediada na Rua Ludgero Pereira Baeta, nº 18, Bairro Jaime Santos, Carandaí, Minas

Gerais, CEP: 36.280-000 com valor global do serviço de R$ 27.350,00 (vinte e sete mil

trezentos e cinquenta reais). . 2 – RETRO-MINAS COMÉRCIO, SERVIÇOS E

MANUTENÇÃO EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº

10.690.124/001-08, com sede à Rua Costa Senna, nº 320, Bairro Padre Eustáquio, Belo

Horizonte, Minas Gerais, CEP: 30.720-414.com valor global do serviço de R$

27.822,00(vinte e sete mil oitocentos e vinte e dois reais). 3 – TOTAL TRATORES DO

BRASIL EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº

07.334.464/0001-83, com sede à Rua Senhora de Fátima, nº 302, Bairro Jardim das

Oliveiras, Contagem, Minas Gerais, CEP: 32.371-180 com valor global do serviço de

29.766,00(vinte e nove reais setecentos e sessenta e seis reais).Findo as considerações

sobre as propostas a Comissão decidiu: Logrou-se vencedora para o certame a empresa

JACINTO FERREIRA LISBOA E CIA LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ: 64.422.058/0001-06, sediada na Rua Ludgero Pereira Baeta, nº 18,

Bairro Jaime Santos, Carandaí, Minas Gerais, CEP: 36.280-000 com valor global dos

Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG –

 Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53

serviços de R$ 27.350,00 (vinte e sete mil trezentos e cinquenta reais). O resultado do

certame será enviado aos licitantes participantes. Nada mais havendo a tratar, a Comissão

Permanente de Licitações declarou encerrada a Sessão Pública de ABERTURA DE

PROPOSTAS às quatorze horas, restando a Ata assinada pela Comissão e encaminhado

o processo à Assessoria Jurídica do Município, acompanhado de toda documentação para

parecer.

                                    Desterro do Melo, 19 de junho de 2017.

Luciléia Nunes Martins      Alessandra Mota de Araújo
Comissão de Licitações      Comissão de Licitações

Luciana Maria Coelho

Comissão de Licitações